[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	09.06.2021
	№
	218А

г. Липецк

Об утверждении Особенностей

ведения централизованного
бюджетного (бухгалтерского) учета
На основании пункта 4 Постановления администрации Липецкой области от 1 февраля 2021 г. N 23 "О передаче полномочий исполнительных органов государственной власти Липецкой области, подведомственных им казенных учреждений и управления делами администрации Липецкой области", пункта 14 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря     2016г. N 256н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора" приказываю:

Утвердить в целях формирования единой учетной политики при централизации учета Особенности ведения централизованного бюджетного (бухгалтерского) учета исполнительных органов государственной власти Липецкой области, подведомственных им казенных учреждений и управления делами администрации Липецкой области, в отношении которых управление финансов Липецкой области через свои подведомственные учреждения осуществляют полномочия по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в государственные органы согласно приложению.
Заместитель главы

администрации области-

начальник управления финансов                                                  В.М. Щеглеватых

ВНОСИТ:

Начальник отдела учета

исполнения бюджета                        _____________                      Пьянникова С.А.

Дата: ______________

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

управления финансов                         ____________                      Мурашкина Н.А.
Дата:________________

Сотрудник правового управления

администрации области
            ____________                     Вострикова Ю.В.
Дата:________________

[image: image1]